Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0142/2024                                             Em São Pedro da Aldeia, 26 de Fevereiro de 2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REITERAR OS TERMOS DA INDICAÇÃO 1093/2022 DE 21 DE OUTUBRO

DE 2022, QUE SOLICITOU AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE

INTERCEDA JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE PARA QUE

VIABILIZE A DEMARCAÇÃO DE SINALIZAÇÃO PARA EMBARQUE E

DESEMBARQUE DO TRANSPORTE ESCOLAR NA ESCOLA VOVÔ

LIMA NA RUA BRAULIO S. PEREIRA LOCALIZADA NO BAIRRO

PORTO DA ALDEIA, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador Subscrito com Assento na Bancada do Pros, nesta Casa de Leis, vem na Forma

Regimental, Indicar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Carlos Fábio da Silva, Reitera os Termos da

Indicação 1093/2022 de 21 de outubro de 2022, que interceda junto a secretaria competente para

que viabilize a demarcação de Sinalização para Embarque e Desembarque do Transporte Escolar na

Escola Vovô Lima na Rua Braulio S. Pereira Localizada no Bairro Porto da Aldeia, Neste

Município.

JUSTIFICATIVA

A Indicação se faz necessária para garantir maior segurança aos alunos que usam transporte

escolar, garantindo um espaço seguro para entrada e saída da unidade escolar, no intuito de garantir

segurança e bem estar aos alunos. Certo de estar correspondendo com o desenvolvimento do

Município espero ser atendido a Presente Indicação.

Sala das Sessões, em 26 de Fevereiro de 2024.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1